
 

 

Број:   01-2/2017/6 

Датум:  17.02.2017.      

 

 

Предмет: Рачунарска опрема – лаптоп рачунари за потребе пројекта 544093-TEMPUS-1-2013-1-

RS-TEMPUS-SMGR „Restructuring of Doctoral Studies in Serbia – RODOS“; ЈН број 01-2/2017 

 

 

Сагласно одредби члана 63 Став 3 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), на тражење појашњења односно додатне информације, достављамо следећи 

одговор: 

 

 

Питање: 

На страници 4/38 наводите да: сва опрема мора да има сертификат о пореклу опреме збирно за све 

ставке у складу са спецификацијом, као и изјаву понуђача да ће предметна испорука садржати 

потврду порекла и да ће при потпису уговора о испоруци опреме доставити сертификат о пореклу 

опреме за опрему коју испоручује.   

А наведени модели у спецификацији су:  

Apple MacBook Air mmgf2ze/a и DELL Inspiron 13 5378 за које смо провером добили информацију 

од произвођача истих да се производе у Кини.  

Да ли Вам је сертификат непоходан услов? 

 

 

Одговор: 

ТЕМПУС пројекти се реализују од 2008. године и Универзитет у Новом Саду је имао прилику да 

више пута у оквиру тих пројеката за потребе пројектних тимова набавља Apple и  Dell рачунарску 

опрему за коју су нам понуђачи уредно достављали сертификате о пореклу у складу са техничком 

спецификацијом и обавезама које су захтеване од стране ЕАСЕА канцеларије. Поменути 

сертификати су такође проверавани у привредним коморама ЕУ земаља и недвојбено тврдимо да 

су оригинални, тј да садржајно одговарају свој набављеној опреми. Такође кроз извештаје и 

ревизије које је вршила ЕАСЕА комисија ни једном до сада није стављана примедба, а то је једна 

од првих ствари коју гледају и контролишу – сертификат о пореклу је основни услов тражен од 

ЕАСЕА комисије и без њега набавка није валидна. 

 

 

 

 

 

 

С поштовањем, 

Комисија за јавну набавку 01-2/2017 


